
 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 06 
DEL 18.03.2021 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 
OGGETTO: PARERE PER L'ISCRIZIONE DELLA "PRO LOCO DI GRANOZZO CON 

MONTICELLO ALLA SEZIONE PROVINCIALE DELL'ALBO 
REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI TURISTICHE PRO LOCO AI 
SENSI DELLA L.R. N. 36 DEL 7/4/2000 E S.M.I. 

 
 
L’anno  DUEMILAVENTUNO, addì  18 del mese di  MARZO alle ore  19:00 nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Ordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 

  Presenti Assenti 
PAGLINO PAOLO  X  

ROSSI SILVIO  X  

ZANI MARILENA  X  

BALLASINA ANGELO  - X 

BARLASSINA ATTILIO  - X 

CANDIAN MARTINA  X  

ERBEIA MARCO  X  

BRUSTIA CRISTINA  X  

CACCIA MARIO  X  

SALSA CLAUDIO  X  

RAUCCIO MASSIMILIANO  - X 

  08 03 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Armando Passaro, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Paolo Paglino assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



 

 

OGGETTO: PARERE PER L'ISCRIZIONE DELLA "PRO LOCO DI GRANOZZO CON 
MONTICELLO ALLA SEZIONE PROVINCIALE DELL'ALBO REGIONALE DELLE 
ASSOCIAZIONI TURISTICHE PRO LOCO AI SENSI DELLA L.R. N. 36 DEL 7/4/2000 E 
S.M.I. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che la Regione Piemonte ha provveduto alla regolamentazione della 
materia riguardante le associazioni Pro Loco con la L.R. 07/04/2000  n. 36, ad 
oggetto “Riconoscimento e valorizzazione delle associazioni pro loco” e che, in 
particolare: 
1. l’art. 1 stabilisce che:  “La Regione Piemonte riconosce e promuove, nel contesto 
dell’organizzazione e della programmazione turistica del Piemonte, le associazioni 
pro loco come associazioni di volontariato che hanno finalità di promozione turistica 
e di valorizzazione delle realtà e delle potenzialità naturalistiche, culturali, storiche, 
sociali e gastronomiche dei luoghi su cui insistono, siano essi Comuni o frazioni”; 
2. l’art. 4 stabilisce l’istituzione dell’albo delle associazioni turistiche pro loco, 
coordinato in sezioni provinciali, e definisce le condizioni per le quali una 
associazione può essere iscritta all’albo ed assumere la denominazione di 
associazione turistica pro loco; 
3. l’art. 5 stabilisce che per l’iscrizione all’albo delle associazioni turistiche, disposta 
dalla Provincia, l’istanza della pro loco deve essere presentata alla Provincia stessa 
tramite il Comune, unitamente a copia dello Statuto, dell’atto costitutivo e 
dell’eventuale iscrizione UNPLI ed alla deliberazione con la quale il Consiglio 
comunale esprime il proprio parere; 
 
Vista l’istanza pervenuta in data 27/02/2021, registrata al prot. n. 1406, con la quale 
la Pro Loco di Granozzo con Monticello richiede l’iscrizione alla Sezione Provinciale 
dell’Albo Regionale delle Associazioni Pro Loco di cui alla suddetta L.R. 07/04/2000 
n. 36; 
 
Verificato che l’Associazione Turistica Pro Loco di Granozzo con Monticello, ai 
sensi dell’art. 4 della legge regionale citata: 
1. si propone di attuare l’attività di promozione turistica e di valorizzazione del 
territorio; 
2. è stata costituita con atto pubblico in data 13.07.1999, repertorio n. 180459, avanti 
al notaio dott. Nunzia Giacalone in Novara (No); 
3. svolge la propria attività nel Comune di Granozzo con Monticello, ove non opera 
altra associazione turistica pro loco; 
4. è aperta a tutti i cittadini di Granozzo con Monticello; 
5. opera sul territorio del Comune di Granozzo con Monticello, il quale possiede 
attrattive turistiche, così come individuate dall’ art.1 della legge regionale citata; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 



 

 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai competenti Responsabili di Servizio, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli n.8, contrari zero, astenuti zero, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. di esprimere il proprio parere favorevole all’iscrizione dell’Associazione 
Turistica Pro Loco di Granozzo con Monticello alla Sezione Provinciale 
dell’Albo Regionale delle Associazioni Turistiche Pro Loco istituito ai sensi 
della L.R. 7 aprile 2000 n. 36; 

2. di incaricare il competente Responsabile di Servizio di provvedere alla 
trasmissione del presente atto deliberativo alla Provincia di Novara per gli 
adempimenti di competenza. 

  
Successivamente, con distinta votazione unanime favorevole, svolta nei modi di 
legge, stante l’urgenza di provvedere alla trasmissione degli atti ai competenti Uffici 
della Provincia, per favorire il celere completamento dell’iter procedimentale, 
delibera l’immediata eseguibilità della su estesa deliberazione, ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 6 del 18.03.2021 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Barbara Cavigiolo - 

 
 

************************************************* 
  



 

 

Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Passaro Dott. Armando 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 01.04.2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 01.04.2021 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 

 
 


